党文跃 1,914,366 1,914,366 0.51 0 无 0 境内

自然

人

王健 1,889,125 1,889,125 0.5 0 无 0 境内

自然

人

赵衍 1,837,600 1,837,600 0.49 0 无 0 境内

自然

人

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司未发现上述股东相互间存在关联关系或其相互间属于《上市

公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持

股数量的说明

无

5.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

5.3 公司优先股股东总数及前 10 名股东情况

单位:股

截止报告期末优先股股东总数（户）

年度报告披露日前上一月末的优先股股东总数

（户）

前 10名优先股股东持股情况

股东名称
股东

性质

报告期内

股份增减

变动

持股比

例(%)

持股

数量

所持股

份类别

质押或冻结情况

股份状

态
数量

前十名优先股股东之间，上述股东与

前十名普通股股东之间存在关联关系

或属于一致行动人情况说明

六 管理层讨论与分析

七 涉及财务报告的相关事项

7.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的，公司应当说明情况、

原因及其影响。

7.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影

响。

公司于 2015 年度发现存在以前年度会计差错更正事项，已对此进行了更正并对 2014 年度合并及

公司财务报表进行了调整。同时根据“上海证券交易所关于做好上市公司 2015 年度报告工作的通

知”的要求，已与现任及前任会计师就以下会计差错进行了沟通调整。

1.前期差错更正

会计差错更正的内容  处理程序
受影响的 2014 年报

表项目名称
 累积影响数

根据破产管理人确认并

经法院裁定需要补计的

其他债务本金和利息。

经破产重整管理人

确认、塔城地区法院

裁定

其他应付款 5,269,812.31

预计负债 562,317,141.32

营业外支出 -31,823,992.39

年初未分配利润 -599,410,946.02

以前年度盈余公积抵消

差错

追索以前年度会计

处理差错

盈余公积 -3,506,602.29

年初未分配利润 3,506,602.29

2.受影响的 2014 年报表科目

科目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

资产负债表项目：

其他应付款 57,832,696.16 5,269,812.31 63,102,508.47

预计负债 1,382,976,393.69 562,317,141.32 1,945,293,535.01

盈余公积 39,207,143.05 (3,506,602.29) 35,700,540.76

未分配利润
（ 1,920,786,062.67

）
(564,080,351.34) -2,484,866,414.01

利润表项目：

营业外支出 1,378,415,955.61 (31,823,992.39) 1,346,591,963.22

对年初未分配利润影响：

年初未分配利润 （383,188,315.87） (595,904,343.73) -979,092,659.60

7.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本期不再纳入合并范围的子公司、特殊目的主体、通过委托经营或出租等方式丧失控制权的经营

实体

名称 变更原因

湖南国维洁具股份有限公司 处置股权，失去控制权

湖南四维卫浴配套有限公司 处置股权，失去控制权

重庆四维创业投资有限公司 处置股权，失去控制权

重庆瑞阳洁具有限公司 处置股权，失去控制权

江苏帝普矿业投资有限公司 处置股权，失去控制权

如东县新泉工业燃料有限责任公司 处置股权，失去控制权

上海茜尧卫浴设备有限公司 处置股权，失去控制权

本期合并财务报表范围及其变化情况详见本附注“八、合并范围的变更”。

7.4 年度财务报告被会计师事务所出具非标准审计意见的，董事会、监事会应当对涉及事项作出

说明。